
ePaper vom 8. April 2020 

Stadt Augsburg, Amt für Statistik und Stadtforschung, Bahnhofstraße 18 1/3, 86150 Augsburg, Tel. (0821) 324 – 68 51, Fax – 68 77 

E-Mail: Statistikamt@augsburg.de Internet: http://www.augsburg.de/statistik Nachdruck nur mit Quellangabe gestattet 

  

 

Kommunalwahl 2020 in der Stadt Augsburg 

Knapp 10 Monate nach der Europawahl 2019 wurde am 15. März 2020 in Bayern erneut gewählt. Diesmal wurden die 

Kommunalwahlen durchgeführt, die in Bayern seit 1960 im sechsjährigen Turnus stattfinden. Die Größe des Gemeinde- 

bzw. Stadtrats wird gemäß Bayerischer Gemeindeordnung über die Einwohnerzahl der Kommune geregelt und reicht von 

8 Mitgliedern in kleinen Gemeinden mit maximal 1.000 Einwohnern bis hin zu 80 Sitzen im Stadtrat der Landeshauptstadt 

München. In Augsburg wurden 60 Stadtratsmitglieder sowie eine neue Besetzung für das Oberbürgermeisteramt gewählt.  

Die Möglichkeiten der Stimmvergabe bei der Stadtratswahl sind dabei vielfältig. Mit einem Listenkreuz erhält jeder Kandidat 

der angekreuzten Liste (= Partei, Wählergruppe etc.) gleich viele Stimmen (Listenwahl). Es besteht aber auch die Möglich-

keit, Kandidaten zu streichen bzw. Stimmen auf verschiedenen Listen zu verteilen (panaschieren). Darüber hinaus können 

an einzelne Kandidaten bis zu 3 Stimmen vergeben werden (kumulieren). Dies hat zur Folge, dass sowohl der Wahlvorgang 

an sich, als auch das anschließende Auszählen zu einer längeren Aufgabe als bei anderen Wahlen werden kann. Bezüglich 

der Sitzverteilung wurde 2018 vom bayerischen Landtag außerdem ein neues Verfahren beschlossen und erstmals bei 

Kommunalwahlen das bereits schon für den Bundestag angewandte Verfahren nach Sainte-Laguë/Schepers verwendet, 

welches kleinere Parteien und Wählergruppen nicht mehr gegenüber größeren Parteien benachteiligen soll. 

Die Oberbürgermeisterwahl findet durch Direktwahl mit einer Stimme statt. Erreicht niemand im ersten Wahlgang die 

absolute Mehrheit von über 50 Prozent, wird das Oberbürgermeisteramt (wie auch dieses Jahr) zwei Wochen später durch 

Stichwahl unter den zwei Personen entschieden, die im ersten Wahlgang die meisten Stimmen erhalten haben.  

Wahlberechtigte 

Zur Kommunalwahl 2020 in Augsburg waren alle volljährigen Bürger wahlberechtigt, die seit mindestens zwei Monaten 

mit Hauptwohnsitz in Augsburg gemeldet waren und entweder die deutsche oder – im Gegensatz zu Wahlen auf Bundes- 

oder Landesebene – die Staatsangehörigkeit eines EU-Landes besaßen. Wer sein Wahlrecht infolge Wegzugs verloren 

hatte, jedoch innerhalb eines Jahres in den Wahlkreis zurückgekehrt ist, erhielt „sein altes Wahlrecht“ wieder zurück. Am 

15. März 2020 waren insgesamt 214.110 Augsburger Bürger wahlberechtigt.  

Auf Basis des Melderegisterabzugs vom 29. Februar 2020 wurde die Bevölkerung für diese Kurzmitteilung anhand der o. g. 

Kriterien selektiert und nach Geschlecht, Alter und Nationalität aufgeführt (s. Tab. 1). Die dargestellten „Wahlberechtigten“ 

weichen dabei geringfügig von den tatsächlich Wahlberechtigten ab, was vor allem an den nicht berücksichtigten Wande-

rungsbewegungen bis zum Wahltag sowie der o.g. „Rückkehr-Klausel“ liegt. 

Tab. 1: Wahlberechtigte Bevölkerung in Augsburg zur Kommunalwahl 2020 nach Geschlecht, Alter und Nationalität 

 

*) entspricht ungefähr der Anzahl der „Kommunalwahl-Erstwähler" 
 

Quelle: Melderegister, Bürgeramt

Anzahl Anzahl Anzahl

Wahlberechtigte insgesamt 214.110 EU-Ausländer insgesamt 26.801 noch EU-Ausländer

davon Belgien 45 Malta 2

"Wahlberechtigte" Stand 29.02.2020 214.854 Bulgarien 1.478 Niederlande 164

davon männlich 104.622 Dänemark 31 Österreich 1.025

weiblich 110.232 Estland 40 Polen 2.217

Finnland 82 Portugal 544

davon 18 bis unter 24 Jahre*) 18.586 Frankreich 609 Rumänien 6.648

24 bis unter 30 Jahre 24.419 Griechenland 1.891 Schweden 73

30 bis unter 50 Jahre 67.661 Irland 69 Slowakei 259

50 bis unter 65 Jahre 51.693 Italien 3.876 Slowenien 265

65 Jahre und älter 52.495 Kroatien 4.399 Spanien 641

Lettland 360 Tschechische Republik 346

davon Deutsche 188.053 Litauen 173 Ungarn 1.533

EU-Ausländer 26.801 Luxemburg 23 Zypern 8

Geschlecht, Alter, Nationalität Nationalität Nationalität
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Wahlberechtigte und Wahlbeteiligung 

Seit der letzten Kommunalwahl im Jahr 2014 hat sich die Zahl der mit Hauptwohnsitz gemeldeten Personen in Augsburg 

von 273.985 (Stand 31.12.2013) um 20.411 auf 294.396 (Stand 31.12.2019) erhöht (s. Abb. 1). Mit 214.110 waren dieses 

Jahr 9.352 Bürgerinnen und Bürger mehr wahlberechtigt als bei der Wahl 2014. Einen Großteil davon machen die wahl-

berechtigten EU-Ausländer aus, deren Zahl sich seit damals um gut 8.000 auf knapp 27.000 erhöht hat.  

Die von 1996 bis 2014 sinkenden Zahlen bei den Nicht-Wahlberechtigten resultieren vor allem aus den EU-Erweiterungen 

2004 bis 2013 (insgesamt 13 Länder), durch die viele der „neuen“ (und vormals nicht wahlberechtigten) EU-Bürger erstmals 

bei einer Kommunalwahl ihre Stimme abgeben konnten. Der Anstieg auf über 80.000 Nicht-Wahlberechtigte zur dies-

jährigen Kommunalwahl ist dagegen u. a. mit der starken Zunahme von Nicht-EU-Ausländern zu erklären, welche in den 

vergangen sechs Jahren von knapp 30.000 auf über 37.500 anstiegen. 

Die Wahlbeteiligung bei Kommunalwahlen lag in den 70er-Jahren bei über 70 Prozent und fiel bis zur Kommunalwahl 2014 

auf 41,2 Prozent. Zur diesjährigen Wahl stieg sie erstmals wieder an (+4,2 %-Punkte) und lag bei 45,3 Prozent.  

  

Abb. 1: Hauptwohnsitzbevölkerung, Wahlberechtigte und Wahlbeteiligung bei den Kommunalwahlen in Augsburg  
seit 1978 in Augsburg (zum jeweiligen Gebietsstand) 

*) mit Hauptwohnsitz gemeldete Bevölkerung (vor 1987: Wohnbevölkerung) 

Stand: jeweils zum 31.12. des Vorjahres  
Quelle: Melderegister, Bürgeramt; Landesamt für Statistik 

Urnenwahl und Briefwahl 

Wahlberechtigte können ihr Stimmrecht neben der Wahl im Wahllokal (Urnenwahl) auch durch Briefwahl ausüben. Dazu 

müssen sie bei der Gemeinde ihres Hauptwohnortes die Briefwahlunterlagen beantragen. Seit der Kommunalwahl 2014 

müssen dafür keine Gründe mehr angegeben werden. Wie schon bei den anderen Wahlen (Bundestags-, Landtags- und 

Europawahl) stieg auch bei der Kommunalwahl der Anteil der Briefwähler stark an. Gegenüber der letzten Kommunal-

wahl 2014 mit 28,9 Prozent lag er 2020 mit 44,4 Prozent sogar um 15,5 Prozentpunkte höher und damit mehr als dreimal 

so hoch als zur Kommunalwahl 2008 (s. Abb. 2). Ein möglicher Grund für die diesjährige starke Zunahme an Briefwählern 

war vermutlich auch die Sorge der Bürger, sich im Wahllokal mit COVID-19 anstecken zu können. 

 

Abb. 2: Urnen- und Briefwähler bei den Kommunalwahlen in Augsburg seit 2008 

Quelle: Bürgeramt 
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Wahlbeteiligung in den Stadtbezirken 

Die höchste Wahlbeteiligung mit über 60 Prozent erreichten die Stadtbezirke Spickel (70,6 %), Bergheim (64,6 %) und 

Lechviertel, östl. Ulrichsviertel (60,9 %). Die geringste Wahlbeteiligung mit unter 25 Prozent wurde für Oberhausen - Nord 

(24,1 %) und Links der Wertach - Nord (24,3 %) verzeichnet (s. Abb. 3). 

Die Stimmabgabe per Briefwahl nutzten über die Hälfte der Wähler in Bergheim (52,6 %), im Rosenau- u. Thelottviertel 

(50,3 %), in Inningen (50,1 %), sowie der Firnhaberau (50,0 %). In Links der Wertach - Nord (32,1 %) und - Süd (31,6 %) 

stimmte hingegen nicht mal ein Drittel per Briefwahl ab. 

Abb. 3: Wahlbeteiligung, Urnen-, Brief- und Nichtwähler sowie Nichtwahlberechtigte bei der Kommunalwahl 2020 
(Stadtratswahl) in Augsburg nach Stadtbezirken 

*) der Stadtbezirk Siebenbrunn wird seit dem 01.01.1996 bei Wahlen dem Stadtbezirk Haunstetten - Ost zugeschlagen. 

Quelle: Melderegister, Bürgeramt 
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Ungültige Stimmen 

Bei der Stadtratswahl 2020 wurden 2,1 Prozent der abgegebenen Stimmzettel für ungültig erklärt und somit etwas weniger 

als bei den zwei vorherigen Stadtratswahlen (s. Abb. 4). Im Vergleich mit anderen Wahlen liegen die ungültigen Stimmen-

anteile der Stadtratswahlen – wohl vor allem aufgrund des komplizierteren Wahlvorgangs – stets darüber. 

Bei den Oberbürgermeisterwahlen war der Anteil der ungültigen Stimmzettel stets niedriger: mit 0,6 Prozent wurde 2020 

sogar der niedrigste Wert ungültiger Stimmzettel bei einer Oberbürgermeisterwahl seit 1978 erreicht. Bei der diesjährigen 

Oberbürgermeisterstichwahl wurden dagegen mit 0,6 Prozent mehr Stimmen für ungültig erklärt als bei den bisherigen 

Stichwahlen (0,3 bzw. 0,4 %).  

Abb. 4: Ungültige Stimmen bei Kommunalwahlen seit 1978 im Vergleich zu den Wahlen 2017 bis 2019 in Augsburg 

Quelle: Bürgeramt, Bayerisches Landesamt für Statistik  

Oberbürgermeisterwahl 

Für das Oberbürgermeisteramt stellten sich 2020 erst-

mals dreizehn Personen zur Wahl, darunter die seit 

2014 amtierende 2. Bürgermeisterin und Kandidatin der 

CSU, Eva Weber. Sie erhielt 43,1 Prozent der Stimmen 

(s. Abb. 5 und Tab. 2), dabei in jedem Stadtbezirk die 

meisten Stimmen (relative Mehrheit) (s. Tab. 4).  

Da sie aber nicht die absolute Mehrheit auf sich ver-

einigen konnte, musste sie zusammen mit ihrem SPD-

Konkurrenten, Ordnungsreferent Dirk Wurm, in die 

Stichwahl. Dieser hatte 18,8 Prozent der Stimmen 

erlangt und kam in 25 der 42 Stadtbezirke auf die zweit-

meisten Stimmen.  

Knapp dahinter folgte Martina Wild von den GRÜNEN 

mit 18,5 Prozent, die in den restlichen 18 Stadtbezirken 

die zweitmeisten Stimmen erreichte (s. Tab. 4). 

Abb. 5:  Ergebnisse der Oberbürgermeisterwahl 2020 
in Augsburg 

*) Stichwahl 

Quelle: Bürgeramt 

Tab. 2: Ergebnisse aller Kandidaten bei der Oberbürgermeisterwahl 2020 in Augsburg 

*) Stichwahl 

Quelle: Bürgeramt 
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Vergleicht man die Ergebnisse der Kandidatinnen und Kandidaten von CSU und SPD seit 1972, so konnte sich fünfmal die 

CSU und viermal die SPD durchsetzen, darunter bei den fünf Stichwahlen dreimal die CSU und zweimal die SPD (s. Abb. 6 

und Tab. 3). 

 

Abb. 6: Ergebnisse der Oberbürgermeister(-stich)wahlen in Augsburg seit 1972 

*) Stichwahl 

Quelle: Bürgeramt, Bayerisches Landesamt für Statistik 
 

Tab. 3: Ergebnisse der Oberbürgermeister(-stich)wahlen in Augsburg seit 1972 

  

*) Stichwahl 

Quelle: Bürgeramt, Bayerisches Landesamt für Statistik 
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Stadtratswahl 

Zur Stadtratswahl 2020 traten in Augsburg erstmals 15 verschiedene Parteien und Gruppierungen an. Theoretisch hätten 

somit 900 (= 15 * 60) Personen zur Wahl aufgestellt werden können. Zur Wahl standen jedoch „nur“ 786 Personen auf 

14 Listen, da die Polit-WG und Demokratie in Bewegung (DiB) gemeinsam in einer Liste antraten und – ebenso wie PRO 

AUGSBURG, ÖDP und Die PARTEI – weniger als 60 verschiedene Kandidaten aufstellten. 

 

Abb. 7: Ergebnisse der Stadtratswahlen in Augsburg seit 1972 

Quelle: Bürgeramt, Bayerisches Landesamt für Statistik 
 

Wie bei allen Stadtratswahlen in Augsburg seit 1990 wurde die CSU stärkste Partei; mit 32,3 Prozent und 20 Sitzen aller-

dings mit ihrem bisher schlechtesten Ergebnis (s. Abb. 7). Darauf folgen die GRÜNEN mit ihrem bisher höchsten Stimmen-

anteil (23,4 %) und 14 Sitzen im neuen Stadtrat. Auch die SPD erreichte ihr schlechtestes Ergebnis seit 1948 und kommt 

mit 14,3 Prozent auf 9 Sitze. Darauf folgen die AfD (4 Sitze), FW Augsburg (3 Sitze) und DIE LINKE (2 Sitze). FDP, ÖDP, 

Generation AUX, Augsburg in Bürgerhand, PRO AUGSBURG, Die PARTEI, WSA und die V-Partei³ werden mit jeweils einem 

Sitz im neuen Stadtrat vertreten sein (s. Abb. 8). Lediglich das Team Polit-WG/DiB konnte mit 0,6 Prozent keinen Sitz im 

neuen Stadtrat erreichen. 

 

Abb. 8: Ergebnisse und Sitzverteilung der Stadtratswahl 2020 in Augsburg 

Quelle: Bürgeramt 
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Urnenwahl und Briefwahl bei der Stadtratswahl 

Vergleicht man die Ergebnisse der Urnen- und Briefwahl zeigen sich kaum Unterschiede. Die CSU erhielt von den Urnen-

wählern 31,7 Prozent der Stimmen, von Briefwählern 33,0 Prozent. Auch die SPD erreichte bei den Briefwählern mit 

14,4 Prozent etwas höhere Werte als bei den Urnenwählern (14,2 %). Die GRÜNEN (Urne 23,5 % und Brief 23,2 %) sowie 

die Summe der sonstigen Parteien erzielten bei den Urnenwählern leicht bessere Ergebnisse (s. Abb. 9).  

  

Abb. 9: Stimmenanteile der Urnen- und Briefwahl bei der Stadtratswahl 2020 in Augsburg 

Quelle: Bürgeramt 
 

Ergebnisse nach Stadtbezirken 

Bei der Oberbürgermeisterwahl konnte Eva Weber (CSU) in allen Stadtbezirken die relative Mehrheit, in Bergheim (53,6 %), 

Lechhausen - Ost (51,5 %) sowie Göggingen - Süd (50,4 %) sogar die absolute Mehrheit erlangen, die geringsten Stimmen-

anteile verzeichnete sie in Links der Wertach - Süd (28,7 %) und Rechts der Wertach (29,1 %). Dirk Wurm (SPD) erreichte 

die meisten Stimmen in Inningen (23,2 %) und Pfersee - Nord (21,9 %), die wenigsten in der Jakobervorstadt - Süd (15,1 %). 

Dort erlangte Martina Wild (GRÜNE) mit 31,0 Prozent hinter dem Bahnhofs-, Bismarckviertel (31,5 %) die meisten Stimmen 

(s. Tab. 4 und Abb. 10 bis Abb. 13). 

Für die Oberbürgermeisterstichwahl 2020 ist eine Ausweisung der Ergebnisse nach Stadtbezirken nicht möglich, da sie 

erstmals ausschließlich als Briefwahl ohne kleinräumliche Aufteilung bei der Auszählung durchgeführt wurde. Für die 

Stichwahl gibt es daher nur ein Gesamtergebnis für das Stadtgebiet Augsburg (s. Tab. 3).  

Bei der Stadtratswahl hat die CSU in 29 der 42 Stadtbezirke die höchsten Stimmanteile erhalten, darunter die meisten in 

Lechhausen - Ost (42,5 %) und der Hammerschmiede (39,8 %). In den übrigen 13 meist innenstadtnahen Stadtbezirken 

haben die GRÜNEN die relative Mehrheit erreicht, darunter die höchsten Stimmenanteile in der Jakobervorstadt - Süd 

(36,3 %) und im Bahnhofs-, Bismarckviertel (35,6 %). Die SPD erreichte ihre höchsten Stimmenanteile mit 18,8 Prozent in 

Inningen und war in jedem Stadtbezirk mindestens zweistellig. Daneben hat nur noch die AfD mit 14,3 Prozent in Ober-

hausen - Nord und 10,2 Prozent im Bärenkeller einen zweistelligen Stimmenanteil erreicht. DIE LINKE kam in 12 Stadt-

bezirken über 5 Prozent. Von den restlichen Parteien hat nur PRO AUGSBURG in Bergheim mehr als 5 Prozent erhalten. 

Alle anderen Werte der sonstigen Parteien liegen in allen Stadtbezirken unter 5 Prozent (s. Tab. 5 und Abb. 14 bis Abb. 21). 
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Tab. 4:  Ergebnis der Oberbürgermeisterwahl 2020 in Augsburg nach Stadtbezirken 

 

*) Der Stadtbezirk Siebenbrunn wird seit dem 01.01.1996 bei Wahlen dem Stadtbezirk Haunstetten - Ost zugeschlagen 

Quelle: Bürgeramt 

CSU GRÜNE FW Augsburg AfD SPD FDP PRO AUGSB.

E. Weber M. Wild P. Hummel A. Jurca D. Wurm L. Vollmar C. Eberle

1. Lechviertel, östl. Ulrichsviertel 3.955 2.416 8 2.408 821 719 68 41 410 40 14
61,1 % 0,3 % 99,7 % 34,1 % 29,9 % 2,8 % 1,7 % 17,0 % 1,7 % 0,6 %

2. Innenstadt, St. Ulrich - Dom 2.854 1.579 6 1.573 616 423 54 28 257 25 12
55,3 % 0,4 % 99,6 % 39,2 % 26,9 % 3,4 % 1,8 % 16,3 % 1,6 % 0,8 %

3. Bahnhofs-, Bismarckviertel 5.602 3.186 17 3.169 1.076 997 70 97 529 60 27
56,9 % 0,5 % 99,5 % 34,0 % 31,5 % 2,2 % 3,1 % 16,7 % 1,9 % 0,9 %

4. Georgs- u. Kreuzviertel 2.720 1.446 7 1.439 483 415 20 45 238 20 11
53,2 % 0,5 % 99,5 % 33,6 % 28,8 % 1,4 % 3,1 % 16,5 % 1,4 % 0,8 %

5. Stadtjägerviertel 2.673 1.502 5 1.497 484 427 41 42 256 28 12
56,2 % 0,3 % 99,7 % 32,3 % 28,5 % 2,7 % 2,8 % 17,1 % 1,9 % 0,8 %

6. Rechts der Wertach 2.869 1.222 7 1.215 354 328 33 63 212 17 7
42,6 % 0,6 % 99,4 % 29,1 % 27,0 % 2,7 % 5,2 % 17,4 % 1,4 % 0,6 %

7. Bleich und Pfärrle 2.955 1.529 4 1.525 541 382 30 39 273 22 10
51,7 % 0,3 % 99,7 % 35,5 % 25,0 % 2,0 % 2,6 % 17,9 % 1,4 % 0,7 %

8. Jakobervorstadt - Nord 6.048 2.688 13 2.675 1.003 615 62 93 491 37 26
44,4 % 0,5 % 99,5 % 37,5 % 23,0 % 2,3 % 3,5 % 18,4 % 1,4 % 1,0 %

9. Jakobervorstadt - Süd 2.158 1.109 3 1.106 357 343 24 27 167 18 15
51,4 % 0,3 % 99,7 % 32,3 % 31,0 % 2,2 % 2,4 % 15,1 % 1,6 % 1,4 %

10. Am Schäfflerbach 7.142 3.505 28 3.477 1.469 749 70 139 651 59 32
49,1 % 0,8 % 99,2 % 42,2 % 21,5 % 2,0 % 4,0 % 18,7 % 1,7 % 0,9 %

11. Spickel 1.992 1.407 8 1.399 617 340 36 44 243 9 11
70,6 % 0,6 % 99,4 % 44,1 % 24,3 % 2,6 % 3,1 % 17,4 % 0,6 % 0,8 %

12. Siebenbrunn*) . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . .

13. Hochfeld 7.037 3.143 13 3.130 1.056 766 94 141 645 39 34
44,7 % 0,4 % 99,6 % 33,7 % 24,5 % 3,0 % 4,5 % 20,6 % 1,2 % 1,1 %

14. Antonsviertel 4.708 2.612 11 2.601 952 683 72 69 498 28 22
55,5 % 0,4 % 99,6 % 36,6 % 26,3 % 2,8 % 2,7 % 19,1 % 1,1 % 0,8 %

15. Rosenau- u. Thelottviertel 2.332 1.199 4 1.195 383 361 30 33 208 17 11
51,4 % 0,3 % 99,7 % 32,1 % 30,2 % 2,5 % 2,8 % 17,4 % 1,4 % 0,9 %

16. Pfersee - Süd 9.614 5.261 16 5.245 2.231 1.107 136 193 1.027 64 47
54,7 % 0,3 % 99,7 % 42,5 % 21,1 % 2,6 % 3,7 % 19,6 % 1,2 % 0,9 %

17. Pfersee - Nord 7.798 3.379 17 3.362 1.335 609 109 150 737 49 33
43,3 % 0,5 % 99,5 % 39,7 % 18,1 % 3,2 % 4,5 % 21,9 % 1,5 % 1,0 %

18. Kriegshaber 12.999 5.170 31 5.139 2.392 794 178 300 931 74 32
39,8 % 0,6 % 99,4 % 46,5 % 15,5 % 3,5 % 5,8 % 18,1 % 1,4 % 0,6 %

19. Links der Wertach - Süd 2.448 612 3 609 175 144 23 41 98 6 7
25,0 % 0,5 % 99,5 % 28,7 % 23,6 % 3,8 % 6,7 % 16,1 % 1,0 % 1,1 %

20. Links der Wertach - Nord 2.152 523 2 521 191 96 23 38 83 5 0
24,3 % 0,4 % 99,6 % 36,7 % 18,4 % 4,4 % 7,3 % 15,9 % 1,0 % 0,0 %

21. Oberhausen - Süd 4.426 1.122 10 1.112 454 178 36 78 186 5 12
25,4 % 0,9 % 99,1 % 40,8 % 16,0 % 3,2 % 7,0 % 16,7 % 0,4 % 1,1 %

22. Oberhausen - Nord 5.429 1.307 15 1.292 550 162 46 140 227 17 13
24,1 % 1,1 % 98,9 % 42,6 % 12,5 % 3,6 % 10,8 % 17,6 % 1,3 % 1,0 %

23. Bärenkeller 5.767 2.528 27 2.501 1.165 299 102 194 491 39 25
43,8 % 1,1 % 98,9 % 46,6 % 12,0 % 4,1 % 7,8 % 19,6 % 1,6 % 1,0 %

24. Hochzoll - Nord 7.161 3.443 19 3.424 1.631 545 91 174 652 45 29
48,1 % 0,6 % 99,4 % 47,6 % 15,9 % 2,7 % 5,1 % 19,0 % 1,3 % 0,8 %

25. Lechhausen - Süd 5.835 2.101 19 2.082 940 296 37 131 413 24 14
36,0 % 0,9 % 99,1 % 45,1 % 14,2 % 1,8 % 6,3 % 19,8 % 1,2 % 0,7 %

26. Lechhausen - Ost 9.848 4.003 39 3.964 2.042 417 157 255 767 31 36
40,6 % 1,0 % 99,0 % 51,5 % 10,5 % 4,0 % 6,4 % 19,3 % 0,8 % 0,9 %

27. Lechhausen - West 9.594 3.279 40 3.239 1.509 395 96 206 669 21 38
34,2 % 1,2 % 98,8 % 46,6 % 12,2 % 3,0 % 6,4 % 20,7 % 0,6 % 1,2 %

28. Firnhaberau 4.188 2.355 9 2.346 1.168 294 93 113 473 30 19
56,2 % 0,4 % 99,6 % 49,8 % 12,5 % 4,0 % 4,8 % 20,2 % 1,3 % 0,8 %

29. Hammerschmiede 5.549 2.610 21 2.589 1.280 301 81 180 514 21 29
47,0 % 0,8 % 99,2 % 49,4 % 11,6 % 3,1 % 7,0 % 19,9 % 0,8 % 1,1 %

30. Wolfram- u. Herrenbachviertel 7.157 2.607 21 2.586 1.043 472 69 154 509 34 27
36,4 % 0,8 % 99,2 % 40,3 % 18,3 % 2,7 % 6,0 % 19,7 % 1,3 % 1,0 %

31. Hochzoll - Süd 8.135 4.119 17 4.102 1.865 692 120 208 810 60 36
50,6 % 0,4 % 99,6 % 45,5 % 16,9 % 2,9 % 5,1 % 19,7 % 1,5 % 0,9 %

32. Universitätsviertel 8.084 2.964 22 2.942 1.414 430 96 231 449 43 17
36,7 % 0,7 % 99,3 % 48,1 % 14,6 % 3,3 % 7,9 % 15,3 % 1,5 % 0,6 %

33. Haunstetten - Nord 5.042 2.644 14 2.630 1.236 403 93 111 510 40 21
52,4 % 0,5 % 99,5 % 47,0 % 15,3 % 3,5 % 4,2 % 19,4 % 1,5 % 0,8 %

34. Haunstetten - West 5.955 2.189 13 2.176 954 309 138 124 396 20 18
36,8 % 0,6 % 99,4 % 43,8 % 14,2 % 6,3 % 5,7 % 18,2 % 0,9 % 0,8 %

35. Haunstetten - Ost*) 4.785 2.244 13 2.231 1.068 316 117 98 395 22 29
46,9 % 0,6 % 99,4 % 47,9 % 14,2 % 5,2 % 4,4 % 17,7 % 1,0 % 1,3 %

36. Haunstetten - Süd 5.169 2.530 11 2.519 1.185 322 141 166 460 25 33
48,9 % 0,4 % 99,6 % 47,0 % 12,8 % 5,6 % 6,6 % 18,3 % 1,0 % 1,3 %

37. Göggingen - Nordwest 3.622 1.860 9 1.851 771 393 67 60 342 24 28
51,4 % 0,5 % 99,5 % 41,7 % 21,2 % 3,6 % 3,2 % 18,5 % 1,3 % 1,5 %

38. Göggingen - Nordost 5.254 2.446 16 2.430 1.114 313 88 133 477 33 49
46,6 % 0,7 % 99,3 % 45,8 % 12,9 % 3,6 % 5,5 % 19,6 % 1,4 % 2,0 %

39. Göggingen - Ost 2.458 1.259 9 1.250 617 201 24 58 238 21 14
51,2 % 0,7 % 99,3 % 49,4 % 16,1 % 1,9 % 4,6 % 19,0 % 1,7 % 1,1 %

40. Göggingen - Süd 4.732 2.478 16 2.462 1.241 370 74 113 407 42 43
52,4 % 0,6 % 99,4 % 50,4 % 15,0 % 3,0 % 4,6 % 16,5 % 1,7 % 1,7 %

41. Inningen 3.677 2.067 9 2.058 997 258 85 76 477 20 28
56,2 % 0,4 % 99,6 % 48,4 % 12,5 % 4,1 % 3,7 % 23,2 % 1,0 % 1,4 %

42. Bergheim 2.187 1.412 6 1.406 754 187 29 47 300 15 20
64,6 % 0,4 % 99,6 % 53,6 % 13,3 % 2,1 % 3,3 % 21,3 % 1,1 % 1,4 %

Gesamtstadt 214.110 97.055 578 96.477 41.534 17.851 3.053 4.673 18.116 1.249 941

45,3 % 0,6 % 99,4 % 43,1 % 18,5 % 3,2 % 4,8 % 18,8 % 1,3 % 1,0 %

davon entfielen … auf den Wahlvorschlag

Stadtbezirk
Wahl- 

berechtigte

Wähler        

/ -innen

Ungültige 

Stimmen

Gültige 

Stimmen
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noch Tab. 4:  Ergebnis der Oberbürgermeisterwahl 2020 in Augsburg nach Stadtbezirken 

 

*) Der Stadtbezirk Siebenbrunn wird seit dem 01.01.1996 bei Wahlen dem Stadtbezirk Haunstetten - Ost zugeschlagen. 

Quelle: Bürgeramt 

DIE LINKE ÖDP Augsb.i.Bürg. Die PARTEI V-Partei³ WSA

F. Hintermayr C. Pettinger B. Marcon L. Mc Queen R. Wegner A. Tabak

1. Lechviertel, östl. Ulrichsviertel 3.955 2.416 8 2.408 92 31 47 82 16 27
61,1 % 0,3 % 99,7 % 3,8 % 1,3 % 2,0 % 3,4 % 0,7 % 1,1 %

2. Innenstadt, St. Ulrich - Dom 2.854 1.579 6 1.573 53 20 16 45 13 11
55,3 % 0,4 % 99,6 % 3,4 % 1,3 % 1,0 % 2,9 % 0,8 % 0,7 %

3. Bahnhofs-, Bismarckviertel 5.602 3.186 17 3.169 90 31 62 75 23 32
56,9 % 0,5 % 99,5 % 2,8 % 1,0 % 2,0 % 2,4 % 0,7 % 1,0 %

4. Georgs- u. Kreuzviertel 2.720 1.446 7 1.439 60 21 36 64 5 21
53,2 % 0,5 % 99,5 % 4,2 % 1,5 % 2,5 % 4,4 % 0,3 % 1,5 %

5. Stadtjägerviertel 2.673 1.502 5 1.497 74 31 30 44 14 14
56,2 % 0,3 % 99,7 % 4,9 % 2,1 % 2,0 % 2,9 % 0,9 % 0,9 %

6. Rechts der Wertach 2.869 1.222 7 1.215 64 11 39 48 12 27
42,6 % 0,6 % 99,4 % 5,3 % 0,9 % 3,2 % 4,0 % 1,0 % 2,2 %

7. Bleich und Pfärrle 2.955 1.529 4 1.525 76 26 30 68 11 17
51,7 % 0,3 % 99,7 % 5,0 % 1,7 % 2,0 % 4,5 % 0,7 % 1,1 %

8. Jakobervorstadt - Nord 6.048 2.688 13 2.675 107 33 50 82 26 50
44,4 % 0,5 % 99,5 % 4,0 % 1,2 % 1,9 % 3,1 % 1,0 % 1,9 %

9. Jakobervorstadt - Süd 2.158 1.109 3 1.106 61 10 20 41 6 17
51,4 % 0,3 % 99,7 % 5,5 % 0,9 % 1,8 % 3,7 % 0,5 % 1,5 %

10. Am Schäfflerbach 7.142 3.505 28 3.477 90 37 42 65 28 46
49,1 % 0,8 % 99,2 % 2,6 % 1,1 % 1,2 % 1,9 % 0,8 % 1,3 %

11. Spickel 1.992 1.407 8 1.399 24 18 25 18 7 7
70,6 % 0,6 % 99,4 % 1,7 % 1,3 % 1,8 % 1,3 % 0,5 % 0,5 %

12. Siebenbrunn*) . . . . . . . . . .
. . . . . . . . .

13. Hochfeld 7.037 3.143 13 3.130 118 32 63 82 28 32
44,7 % 0,4 % 99,6 % 3,8 % 1,0 % 2,0 % 2,6 % 0,9 % 1,0 %

14. Antonsviertel 4.708 2.612 11 2.601 68 44 62 65 24 14
55,5 % 0,4 % 99,6 % 2,6 % 1,7 % 2,4 % 2,5 % 0,9 % 0,5 %

15. Rosenau- u. Thelottviertel 2.332 1.199 4 1.195 45 15 33 34 13 12
51,4 % 0,3 % 99,7 % 3,8 % 1,3 % 2,8 % 2,8 % 1,1 % 1,0 %

16. Pfersee - Süd 9.614 5.261 16 5.245 125 82 71 73 33 56
54,7 % 0,3 % 99,7 % 2,4 % 1,6 % 1,4 % 1,4 % 0,6 % 1,1 %

17. Pfersee - Nord 7.798 3.379 17 3.362 101 42 58 74 17 48
43,3 % 0,5 % 99,5 % 3,0 % 1,2 % 1,7 % 2,2 % 0,5 % 1,4 %

18. Kriegshaber 12.999 5.170 31 5.139 131 50 58 95 35 69
39,8 % 0,6 % 99,4 % 2,5 % 1,0 % 1,1 % 1,8 % 0,7 % 1,3 %

19. Links der Wertach - Süd 2.448 612 3 609 42 6 14 31 7 15
25,0 % 0,5 % 99,5 % 6,9 % 1,0 % 2,3 % 5,1 % 1,1 % 2,5 %

20. Links der Wertach - Nord 2.152 523 2 521 27 9 10 19 4 16
24,3 % 0,4 % 99,6 % 5,2 % 1,7 % 1,9 % 3,6 % 0,8 % 3,1 %

21. Oberhausen - Süd 4.426 1.122 10 1.112 51 13 18 41 13 27
25,4 % 0,9 % 99,1 % 4,6 % 1,2 % 1,6 % 3,7 % 1,2 % 2,4 %

22. Oberhausen - Nord 5.429 1.307 15 1.292 36 13 14 23 10 41
24,1 % 1,1 % 98,9 % 2,8 % 1,0 % 1,1 % 1,8 % 0,8 % 3,2 %

23. Bärenkeller 5.767 2.528 27 2.501 50 30 20 33 16 37
43,8 % 1,1 % 98,9 % 2,0 % 1,2 % 0,8 % 1,3 % 0,6 % 1,5 %

24. Hochzoll - Nord 7.161 3.443 19 3.424 43 44 59 41 32 38
48,1 % 0,6 % 99,4 % 1,3 % 1,3 % 1,7 % 1,2 % 0,9 % 1,1 %

25. Lechhausen - Süd 5.835 2.101 19 2.082 74 16 31 50 13 43
36,0 % 0,9 % 99,1 % 3,6 % 0,8 % 1,5 % 2,4 % 0,6 % 2,1 %

26. Lechhausen - Ost 9.848 4.003 39 3.964 62 34 44 47 21 51
40,6 % 1,0 % 99,0 % 1,6 % 0,9 % 1,1 % 1,2 % 0,5 % 1,3 %

27. Lechhausen - West 9.594 3.279 40 3.239 88 34 55 49 23 56
34,2 % 1,2 % 98,8 % 2,7 % 1,0 % 1,7 % 1,5 % 0,7 % 1,7 %

28. Firnhaberau 4.188 2.355 9 2.346 25 30 25 27 15 34
56,2 % 0,4 % 99,6 % 1,1 % 1,3 % 1,1 % 1,2 % 0,6 % 1,4 %

29. Hammerschmiede 5.549 2.610 21 2.589 40 37 29 22 10 45
47,0 % 0,8 % 99,2 % 1,5 % 1,4 % 1,1 % 0,8 % 0,4 % 1,7 %

30. Wolfram- u. Herrenbachviertel 7.157 2.607 21 2.586 92 22 41 65 18 40
36,4 % 0,8 % 99,2 % 3,6 % 0,9 % 1,6 % 2,5 % 0,7 % 1,5 %

31. Hochzoll - Süd 8.135 4.119 17 4.102 77 50 71 50 24 39
50,6 % 0,4 % 99,6 % 1,9 % 1,2 % 1,7 % 1,2 % 0,6 % 1,0 %

32. Universitätsviertel 8.084 2.964 22 2.942 65 43 33 45 27 49
36,7 % 0,7 % 99,3 % 2,2 % 1,5 % 1,1 % 1,5 % 0,9 % 1,7 %

33. Haunstetten - Nord 5.042 2.644 14 2.630 48 43 28 39 21 37
52,4 % 0,5 % 99,5 % 1,8 % 1,6 % 1,1 % 1,5 % 0,8 % 1,4 %

34. Haunstetten - West 5.955 2.189 13 2.176 65 25 40 43 17 27
36,8 % 0,6 % 99,4 % 3,0 % 1,1 % 1,8 % 2,0 % 0,8 % 1,2 %

35. Haunstetten - Ost*) 4.785 2.244 13 2.231 51 32 37 23 19 24
46,9 % 0,6 % 99,4 % 2,3 % 1,4 % 1,7 % 1,0 % 0,9 % 1,1 %

36. Haunstetten - Süd 5.169 2.530 11 2.519 48 25 26 39 21 28
48,9 % 0,4 % 99,6 % 1,9 % 1,0 % 1,0 % 1,5 % 0,8 % 1,1 %

37. Göggingen - Nordwest 3.622 1.860 9 1.851 45 33 29 29 8 22
51,4 % 0,5 % 99,5 % 2,4 % 1,8 % 1,6 % 1,6 % 0,4 % 1,2 %

38. Göggingen - Nordost 5.254 2.446 16 2.430 62 27 45 38 16 35
46,6 % 0,7 % 99,3 % 2,6 % 1,1 % 1,9 % 1,6 % 0,7 % 1,4 %

39. Göggingen - Ost 2.458 1.259 9 1.250 16 12 7 20 7 15
51,2 % 0,7 % 99,3 % 1,3 % 1,0 % 0,6 % 1,6 % 0,6 % 1,2 %

40. Göggingen - Süd 4.732 2.478 16 2.462 38 34 30 40 8 22
52,4 % 0,6 % 99,4 % 1,5 % 1,4 % 1,2 % 1,6 % 0,3 % 0,9 %

41. Inningen 3.677 2.067 9 2.058 29 27 17 16 14 14
56,2 % 0,4 % 99,6 % 1,4 % 1,3 % 0,8 % 0,8 % 0,7 % 0,7 %

42. Bergheim 2.187 1.412 6 1.406 11 10 13 11 3 6
64,6 % 0,4 % 99,6 % 0,8 % 0,7 % 0,9 % 0,8 % 0,2 % 0,4 %

Gesamtstadt 214.110 97.055 578 96.477 2.564 1.183 1.478 1.896 678 1.261

45,3 % 0,6 % 99,4 % 2,7 % 1,2 % 1,5 % 2,0 % 0,7 % 1,3 %
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 Abb. 10: OB-Wahl 2020 – Wahlbeteiligung Abb. 11: OB-Wahl 2020 – Stimmenanteil Weber (CSU) 

  

 Abb. 12: OB-Wahl 2020 – Stimmenanteil Wurm (SPD) Abb. 13: OB-Wahl 2020 – Stimmenanteil Wild (GRÜNE) 
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Tab. 5:  Ergebnis der Stadtratswahl 2020 in Augsburg nach Stadtbezirken 

 

*) Der Stadtbezirk Siebenbrunn wird seit dem 01.01.1996 bei Wahlen dem Stadtbezirk Haunstetten - Ost zugeschlagen. 

Quelle: Bürgeramt  

1. Lechviertel, östl. Ulrichsviertel 3.955 2.410 44 131.836 29.401 44.871 4.618 3.254 15.605 4.136 1.753 7.491
60,9 % 1,8 % 22,3 % 34,0 % 3,5 % 2,5 % 11,8 % 3,1 % 1,3 % 5,7 %

2. Innenstadt, St. Ulrich - Dom 2.854 1.579 38 85.695 23.225 27.976 3.058 2.448 9.287 2.452 1.295 4.098
55,3 % 2,4 % 27,1 % 32,6 % 3,6 % 2,9 % 10,8 % 2,9 % 1,5 % 4,8 %

3. Bahnhofs-, Bismarckviertel 5.602 3.186 85 173.155 37.507 61.711 5.400 6.819 21.470 4.783 2.543 7.955
56,9 % 2,7 % 21,7 % 35,6 % 3,1 % 3,9 % 12,4 % 2,8 % 1,5 % 4,6 %

4. Georgs- u. Kreuzviertel 2.720 1.429 22 78.074 18.571 24.615 1.995 3.137 8.666 2.013 1.272 4.693
52,5 % 1,5 % 23,8 % 31,5 % 2,6 % 4,0 % 11,1 % 2,6 % 1,6 % 6,0 %

5. Stadtjägerviertel 2.673 1.502 14 82.526 17.572 25.813 2.605 2.737 9.684 2.789 1.193 5.762
56,2 % 0,9 % 21,3 % 31,3 % 3,2 % 3,3 % 11,7 % 3,4 % 1,4 % 7,0 %

6. Rechts der Wertach 2.869 1.222 32 65.500 12.676 19.992 2.646 4.376 7.776 1.709 739 5.344
42,6 % 2,6 % 19,4 % 30,5 % 4,0 % 6,7 % 11,9 % 2,6 % 1,1 % 8,2 %

7. Bleich und Pfärrle 2.955 1.529 42 80.920 20.842 23.860 2.325 3.327 10.352 1.611 1.166 5.190
51,7 % 2,7 % 25,8 % 29,5 % 2,9 % 4,1 % 12,8 % 2,0 % 1,4 % 6,4 %

8. Jakobervorstadt - Nord 6.048 2.686 50 144.186 38.152 38.501 4.375 7.229 20.779 3.502 2.414 8.236
44,4 % 1,9 % 26,5 % 26,7 % 3,0 % 5,0 % 14,4 % 2,4 % 1,7 % 5,7 %

9. Jakobervorstadt - Süd 2.158 1.109 16 60.904 11.931 22.136 1.687 2.080 6.900 1.560 1.294 3.803
51,4 % 1,4 % 19,6 % 36,3 % 2,8 % 3,4 % 11,3 % 2,6 % 2,1 % 6,2 %

10. Am Schäfflerbach 7.142 3.503 64 188.773 58.011 51.276 6.532 10.074 26.099 5.335 3.113 7.046
49,0 % 1,8 % 30,7 % 27,2 % 3,5 % 5,3 % 13,8 % 2,8 % 1,6 % 3,7 %

11. Spickel 1.992 1.407 28 76.506 25.312 23.682 2.122 3.589 8.748 1.414 1.428 2.172
70,6 % 2,0 % 33,1 % 31,0 % 2,8 % 4,7 % 11,4 % 1,8 % 1,9 % 2,8 %

12. Siebenbrunn*) . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . .

13. Hochfeld 7.037 3.143 72 167.356 39.405 48.641 6.257 9.285 26.060 3.749 2.714 8.315
44,7 % 2,3 % 23,5 % 29,1 % 3,7 % 5,5 % 15,6 % 2,2 % 1,6 % 5,0 %

14. Antonsviertel 4.708 2.612 39 141.520 36.379 47.153 4.703 4.993 17.888 2.881 2.158 6.225
55,5 % 1,5 % 25,7 % 33,3 % 3,3 % 3,5 % 12,6 % 2,0 % 1,5 % 4,4 %

15. Rosenau- u. Thelottviertel 2.332 1.196 27 64.377 13.157 21.742 2.061 2.573 7.905 1.362 956 4.070
51,3 % 2,3 % 20,4 % 33,8 % 3,2 % 4,0 % 12,3 % 2,1 % 1,5 % 6,3 %

16. Pfersee - Süd 9.614 5.255 84 280.943 88.618 77.970 11.084 14.358 40.592 5.581 4.333 8.935
54,7 % 1,6 % 31,5 % 27,8 % 3,9 % 5,1 % 14,4 % 2,0 % 1,5 % 3,2 %

17. Pfersee - Nord 7.798 3.370 73 176.168 52.446 42.148 7.655 10.744 29.806 2.909 2.403 7.026
43,2 % 2,2 % 29,8 % 23,9 % 4,3 % 6,1 % 16,9 % 1,7 % 1,4 % 4,0 %

18. Kriegshaber 12.999 5.169 100 267.605 97.503 55.329 12.171 21.102 38.175 5.734 4.170 8.944
39,8 % 1,9 % 36,4 % 20,7 % 4,5 % 7,9 % 14,3 % 2,1 % 1,6 % 3,3 %

19. Links der Wertach - Süd 2.448 611 8 32.007 7.687 7.892 1.198 2.736 3.823 683 411 2.709
25,0 % 1,3 % 24,0 % 24,7 % 3,7 % 8,5 % 11,9 % 2,1 % 1,3 % 8,5 %

20. Links der Wertach - Nord 2.152 523 9 27.583 6.807 6.313 2.253 2.362 3.467 383 329 1.809
24,3 % 1,7 % 24,7 % 22,9 % 8,2 % 8,6 % 12,6 % 1,4 % 1,2 % 6,6 %

21. Oberhausen - Süd 4.426 1.122 34 58.987 18.846 10.870 3.262 5.663 7.689 913 1.133 3.569
25,4 % 3,0 % 31,9 % 18,4 % 5,5 % 9,6 % 13,0 % 1,5 % 1,9 % 6,1 %

22. Oberhausen - Nord 5.429 1.306 35 63.778 21.234 9.451 2.577 9.141 9.798 1.483 969 2.066
24,1 % 2,7 % 33,3 % 14,8 % 4,0 % 14,3 % 15,4 % 2,3 % 1,5 % 3,2 %

23. Bärenkeller 5.767 2.527 51 129.125 46.580 20.638 7.817 13.127 21.101 2.840 2.723 2.968
43,8 % 2,0 % 36,1 % 16,0 % 6,1 % 10,2 % 16,3 % 2,2 % 2,1 % 2,3 %

24. Hochzoll - Nord 7.161 3.443 79 183.937 64.523 42.316 7.496 12.633 27.873 4.498 3.188 3.412
48,1 % 2,3 % 35,1 % 23,0 % 4,1 % 6,9 % 15,2 % 2,4 % 1,7 % 1,9 %

25. Lechhausen - Süd 5.835 2.101 59 106.437 39.664 17.918 3.414 8.836 17.237 2.261 1.553 4.600
36,0 % 2,8 % 37,3 % 16,8 % 3,2 % 8,3 % 16,2 % 2,1 % 1,5 % 4,3 %

26. Lechhausen - Ost 9.848 4.000 87 207.691 88.283 29.731 10.179 18.859 31.597 3.859 3.404 5.028
40,6 % 2,2 % 42,5 % 14,3 % 4,9 % 9,1 % 15,2 % 1,9 % 1,6 % 2,4 %

27. Lechhausen - West 9.594 3.293 92 168.065 60.802 28.182 7.460 15.185 27.081 2.689 2.953 6.200
34,3 % 2,8 % 36,2 % 16,8 % 4,4 % 9,0 % 16,1 % 1,6 % 1,8 % 3,7 %

28. Firnhaberau 4.188 2.355 50 122.815 47.917 20.571 6.717 8.826 19.739 2.316 2.018 2.798
56,2 % 2,1 % 39,0 % 16,7 % 5,5 % 7,2 % 16,1 % 1,9 % 1,6 % 2,3 %

29. Hammerschmiede 5.549 2.610 43 134.476 53.497 21.866 5.169 12.916 20.796 1.701 2.319 2.873
47,0 % 1,6 % 39,8 % 16,3 % 3,8 % 9,6 % 15,5 % 1,3 % 1,7 % 2,1 %

30. Wolfram- u. Herrenbachviertel 7.157 2.607 71 137.610 42.979 30.493 3.882 10.728 21.344 3.522 2.207 6.354
36,4 % 2,7 % 31,2 % 22,2 % 2,8 % 7,8 % 15,5 % 2,6 % 1,6 % 4,6 %

31. Hochzoll - Süd 8.135 4.117 89 219.331 75.423 47.939 8.812 14.913 34.651 6.293 3.893 6.355
50,6 % 2,2 % 34,4 % 21,9 % 4,0 % 6,8 % 15,8 % 2,9 % 1,8 % 2,9 %

32. Universitätsviertel 8.084 2.962 89 155.960 58.537 29.769 6.999 15.259 19.946 3.950 1.770 4.713
36,6 % 3,0 % 37,5 % 19,1 % 4,5 % 9,8 % 12,8 % 2,5 % 1,1 % 3,0 %

33. Haunstetten - Nord 5.042 2.644 61 139.101 50.853 26.973 9.505 9.706 19.291 2.679 3.261 4.110
52,4 % 2,3 % 36,6 % 19,4 % 6,8 % 7,0 % 13,9 % 1,9 % 2,3 % 3,0 %

34. Haunstetten - West 5.955 2.189 32 114.720 40.022 19.035 10.767 8.870 16.854 2.336 1.825 3.435
36,8 % 1,5 % 34,9 % 16,6 % 9,4 % 7,7 % 14,7 % 2,0 % 1,6 % 3,0 %

35. Haunstetten - Ost*) 4.785 2.244 64 116.846 42.765 20.822 10.205 7.829 14.939 2.618 3.317 3.686
46,9 % 2,9 % 36,6 % 17,8 % 8,7 % 6,7 % 12,8 % 2,2 % 2,8 % 3,2 %

36. Haunstetten - Süd 5.169 2.530 57 131.840 49.215 23.044 10.032 10.863 19.188 2.248 3.378 2.790
48,9 % 2,3 % 37,3 % 17,5 % 7,6 % 8,2 % 14,6 % 1,7 % 2,6 % 2,1 %

37. Göggingen - Nordwest 3.622 1.860 40 99.251 29.404 26.772 4.872 4.811 13.855 2.171 2.544 3.501
51,4 % 2,2 % 29,6 % 27,0 % 4,9 % 4,8 % 14,0 % 2,2 % 2,6 % 3,5 %

38. Göggingen - Nordost 5.254 2.446 66 127.059 45.406 21.961 6.924 9.245 20.283 3.188 3.636 3.703
46,6 % 2,7 % 35,7 % 17,3 % 5,4 % 7,3 % 16,0 % 2,5 % 2,9 % 2,9 %

39. Göggingen - Ost 2.458 1.259 23 68.247 24.529 15.265 3.238 4.415 8.585 3.066 1.816 1.234
51,2 % 1,8 % 35,9 % 22,4 % 4,7 % 6,5 % 12,6 % 4,5 % 2,7 % 1,8 %

40. Göggingen - Süd 4.732 2.478 41 133.459 49.880 27.177 6.694 8.009 18.119 4.343 3.882 3.109
52,4 % 1,7 % 37,4 % 20,4 % 5,0 % 6,0 % 13,6 % 3,3 % 2,9 % 2,3 %

41. Inningen 3.677 2.067 49 107.495 38.777 19.607 6.747 6.380 20.199 2.086 2.864 1.676
56,2 % 2,4 % 36,1 % 18,2 % 6,3 % 5,9 % 18,8 % 1,9 % 2,7 % 1,6 %

42. Bergheim 2.187 1.412 20 75.743 29.443 16.069 3.439 4.397 10.819 1.555 4.009 1.031
64,6 % 1,4 % 38,9 % 21,2 % 4,5 % 5,8 % 14,3 % 2,1 % 5,3 % 1,4 %

Gesamtstadt 214.110 97.013 2.079 5.127.607 1.653.781 1.198.090 230.952 337.834 734.066 117.201 94.346 189.034

45,3 % 2,1 % 32,3 % 23,4 % 4,5 % 6,6 % 14,3 % 2,3 % 1,8 % 3,7 %
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noch Tab. 5:  Ergebnis der Stadtratswahl 2020 in Augsburg nach Stadtbezirken 

 

*) Der Stadtbezirk Siebenbrunn wird seit dem 01.01.1996 bei Wahlen dem Stadtbezirk Haunstetten - Ost zugeschlagen. 

Quelle: Bürgeramt 
 

1. Lechviertel, östl. Ulrichsviertel 3.955 2.410 44 131.836 3.273 1.395 3.223 6.001 3.356 1.925 1.534
60,9 % 1,8 % 2,5 % 1,1 % 2,4 % 4,6 % 2,5 % 1,5 % 1,2 %

2. Innenstadt, St. Ulrich - Dom 2.854 1.579 38 85.695 1.959 710 1.053 3.470 1.865 1.740 1.059
55,3 % 2,4 % 2,3 % 0,8 % 1,2 % 4,0 % 2,2 % 2,0 % 1,2 %

3. Bahnhofs-, Bismarckviertel 5.602 3.186 85 173.155 4.335 2.620 3.623 6.066 3.568 2.693 2.062
56,9 % 2,7 % 2,5 % 1,5 % 2,1 % 3,5 % 2,1 % 1,6 % 1,2 %

4. Georgs- u. Kreuzviertel 2.720 1.429 22 78.074 2.095 1.205 2.235 2.852 2.314 1.170 1.241
52,5 % 1,5 % 2,7 % 1,5 % 2,9 % 3,7 % 3,0 % 1,5 % 1,6 %

5. Stadtjägerviertel 2.673 1.502 14 82.526 2.440 907 2.324 3.752 2.352 1.492 1.104
56,2 % 0,9 % 3,0 % 1,1 % 2,8 % 4,5 % 2,9 % 1,8 % 1,3 %

6. Rechts der Wertach 2.869 1.222 32 65.500 1.328 405 1.641 1.742 1.907 1.410 1.809
42,6 % 2,6 % 2,0 % 0,6 % 2,5 % 2,7 % 2,9 % 2,2 % 2,8 %

7. Bleich und Pfärrle 2.955 1.529 42 80.920 1.998 796 1.810 2.767 2.346 1.572 958
51,7 % 2,7 % 2,5 % 1,0 % 2,2 % 3,4 % 2,9 % 1,9 % 1,2 %

8. Jakobervorstadt - Nord 6.048 2.686 50 144.186 2.502 1.265 3.203 4.964 3.582 2.930 2.552
44,4 % 1,9 % 1,7 % 0,9 % 2,2 % 3,4 % 2,5 % 2,0 % 1,8 %

9. Jakobervorstadt - Süd 2.158 1.109 16 60.904 1.217 588 1.293 2.634 1.562 1.104 1.115
51,4 % 1,4 % 2,0 % 1,0 % 2,1 % 4,3 % 2,6 % 1,8 % 1,8 %

10. Am Schäfflerbach 7.142 3.503 64 188.773 3.489 707 2.961 5.907 2.743 2.629 2.851
49,0 % 1,8 % 1,8 % 0,4 % 1,6 % 3,1 % 1,5 % 1,4 % 1,5 %

11. Spickel 1.992 1.407 28 76.506 2.020 561 1.959 1.361 733 843 562
70,6 % 2,0 % 2,6 % 0,7 % 2,6 % 1,8 % 1,0 % 1,1 % 0,7 %

12. Siebenbrunn*) . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . .

13. Hochfeld 7.037 3.143 72 167.356 3.583 1.413 4.344 5.089 3.142 2.777 2.582
44,7 % 2,3 % 2,1 % 0,8 % 2,6 % 3,0 % 1,9 % 1,7 % 1,5 %

14. Antonsviertel 4.708 2.612 39 141.520 3.870 1.302 4.327 3.176 2.879 2.462 1.124
55,5 % 1,5 % 2,7 % 0,9 % 3,1 % 2,2 % 2,0 % 1,7 % 0,8 %

15. Rosenau- u. Thelottviertel 2.332 1.196 27 64.377 1.479 897 1.894 2.702 1.285 1.547 747
51,3 % 2,3 % 2,3 % 1,4 % 2,9 % 4,2 % 2,0 % 2,4 % 1,2 %

16. Pfersee - Süd 9.614 5.255 84 280.943 9.018 1.381 4.254 4.988 3.528 2.889 3.414
54,7 % 1,6 % 3,2 % 0,5 % 1,5 % 1,8 % 1,3 % 1,0 % 1,2 %

17. Pfersee - Nord 7.798 3.370 73 176.168 4.325 1.276 4.777 3.241 2.563 2.118 2.731
43,2 % 2,2 % 2,5 % 0,7 % 2,7 % 1,8 % 1,5 % 1,2 % 1,6 %

18. Kriegshaber 12.999 5.169 100 267.605 4.929 1.208 3.634 4.176 3.844 2.594 4.092
39,8 % 1,9 % 1,8 % 0,5 % 1,4 % 1,6 % 1,4 % 1,0 % 1,5 %

19. Links der Wertach - Süd 2.448 611 8 32.007 615 418 581 640 1.022 508 1.084
25,0 % 1,3 % 1,9 % 1,3 % 1,8 % 2,0 % 3,2 % 1,6 % 3,4 %

20. Links der Wertach - Nord 2.152 523 9 27.583 757 375 464 635 638 349 642
24,3 % 1,7 % 2,7 % 1,4 % 1,7 % 2,3 % 2,3 % 1,3 % 2,3 %

21. Oberhausen - Süd 4.426 1.122 34 58.987 1.035 244 936 1.050 1.052 918 1.807
25,4 % 3,0 % 1,8 % 0,4 % 1,6 % 1,8 % 1,8 % 1,6 % 3,1 %

22. Oberhausen - Nord 5.429 1.306 35 63.778 1.071 115 870 863 769 733 2.638
24,1 % 2,7 % 1,7 % 0,2 % 1,4 % 1,4 % 1,2 % 1,1 % 4,1 %

23. Bärenkeller 5.767 2.527 51 129.125 2.656 381 1.810 1.175 1.180 1.567 2.562
43,8 % 2,0 % 2,1 % 0,3 % 1,4 % 0,9 % 0,9 % 1,2 % 2,0 %

24. Hochzoll - Nord 7.161 3.443 79 183.937 3.895 765 3.728 2.328 2.134 2.711 2.437
48,1 % 2,3 % 2,1 % 0,4 % 2,0 % 1,3 % 1,2 % 1,5 % 1,3 %

25. Lechhausen - Süd 5.835 2.101 59 106.437 1.900 312 2.072 1.845 1.895 1.032 1.898
36,0 % 2,8 % 1,8 % 0,3 % 1,9 % 1,7 % 1,8 % 1,0 % 1,8 %

26. Lechhausen - Ost 9.848 4.000 87 207.691 3.143 527 2.863 2.667 1.754 2.292 3.505
40,6 % 2,2 % 1,5 % 0,3 % 1,4 % 1,3 % 0,8 % 1,1 % 1,7 %

27. Lechhausen - West 9.594 3.293 92 168.065 3.707 676 2.873 2.803 2.252 1.938 3.264
34,3 % 2,8 % 2,2 % 0,4 % 1,7 % 1,7 % 1,3 % 1,2 % 1,9 %

28. Firnhaberau 4.188 2.355 50 122.815 2.684 538 2.215 2.222 859 1.404 1.991
56,2 % 2,1 % 2,2 % 0,4 % 1,8 % 1,8 % 0,7 % 1,1 % 1,6 %

29. Hammerschmiede 5.549 2.610 43 134.476 3.466 360 2.335 2.633 1.123 885 2.537
47,0 % 1,6 % 2,6 % 0,3 % 1,7 % 2,0 % 0,8 % 0,7 % 1,9 %

30. Wolfram- u. Herrenbachviertel 7.157 2.607 71 137.610 2.316 930 2.896 4.063 2.584 1.675 1.637
36,4 % 2,7 % 1,7 % 0,7 % 2,1 % 3,0 % 1,9 % 1,2 % 1,2 %

31. Hochzoll - Süd 8.135 4.117 89 219.331 5.191 717 5.226 2.945 1.895 2.411 2.667
50,6 % 2,2 % 2,4 % 0,3 % 2,4 % 1,3 % 0,9 % 1,1 % 1,2 %

32. Universitätsviertel 8.084 2.962 89 155.960 3.947 367 1.788 2.476 1.788 2.541 2.110
36,6 % 3,0 % 2,5 % 0,2 % 1,1 % 1,6 % 1,1 % 1,6 % 1,4 %

33. Haunstetten - Nord 5.042 2.644 61 139.101 2.909 520 2.503 1.592 1.694 1.818 1.687
52,4 % 2,3 % 2,1 % 0,4 % 1,8 % 1,1 % 1,2 % 1,3 % 1,2 %

34. Haunstetten - West 5.955 2.189 32 114.720 2.218 158 2.396 1.714 1.555 1.689 1.846
36,8 % 1,5 % 1,9 % 0,1 % 2,1 % 1,5 % 1,4 % 1,5 % 1,6 %

35. Haunstetten - Ost*) 4.785 2.244 64 116.846 2.939 323 1.807 1.345 1.012 2.010 1.229
46,9 % 2,9 % 2,5 % 0,3 % 1,5 % 1,2 % 0,9 % 1,7 % 1,1 %

36. Haunstetten - Süd 5.169 2.530 57 131.840 2.344 236 1.615 1.641 1.739 2.077 1.430
48,9 % 2,3 % 1,8 % 0,2 % 1,2 % 1,2 % 1,3 % 1,6 % 1,1 %

37. Göggingen - Nordwest 3.622 1.860 40 99.251 2.764 535 1.881 2.311 1.347 1.363 1.120
51,4 % 2,2 % 2,8 % 0,5 % 1,9 % 2,3 % 1,4 % 1,4 % 1,1 %

38. Göggingen - Nordost 5.254 2.446 66 127.059 2.303 605 2.658 2.169 1.461 1.568 1.949
46,6 % 2,7 % 1,8 % 0,5 % 2,1 % 1,7 % 1,1 % 1,2 % 1,5 %

39. Göggingen - Ost 2.458 1.259 23 68.247 1.475 90 398 1.091 747 1.039 1.259
51,2 % 1,8 % 2,2 % 0,1 % 0,6 % 1,6 % 1,1 % 1,5 % 1,8 %

40. Göggingen - Süd 4.732 2.478 41 133.459 3.027 693 1.950 2.043 1.277 1.452 1.804
52,4 % 1,7 % 2,3 % 0,5 % 1,5 % 1,5 % 1,0 % 1,1 % 1,4 %

41. Inningen 3.677 2.067 49 107.495 2.684 162 1.268 881 845 1.343 1.976
56,2 % 2,4 % 2,5 % 0,2 % 1,2 % 0,8 % 0,8 % 1,2 % 1,8 %

42. Bergheim 2.187 1.412 20 75.743 1.213 466 1.002 936 366 425 573
64,6 % 1,4 % 1,6 % 0,6 % 1,3 % 1,2 % 0,5 % 0,6 % 0,8 %

Gesamtstadt 214.110 97.013 2.079 5.127.607 114.119 29.149 96.690 108.956 76.557 69.643 77.189

45,3 % 2,1 % 2,2 % 0,6 % 1,9 % 2,1 % 1,5 % 1,4 % 1,5 %
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Abb. 14: Stadtratswahl 2020 – Wahlbeteiligung Abb. 15: Stadtratswahl 2020 – Stimmenanteil CSU 

  

Abb. 16: Stadtratswahl 2020 – Stimmenanteil GRÜNE Abb. 17: Stadtratswahl 2020 – Stimmenanteil SPD 
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Abb. 18: Stadtratswahl 2020 – Stimmenanteil AfD Abb. 19: Stadtratswahl 2020 – Stimmen FW Augsburg 

  

Abb. 20: Stadtratswahl 2020 – Stimmenanteil DIE LINKE Abb. 21: Stadtratswahl 2020 – Stimmenanteil Sonstige 
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